
COMUNE DI BAISO
PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

I SETTORE - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

I SETTORE - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

ORDINANZA

N.Generale 41 del 04/06/2023 

OGGETTO: ORDINANZA DEL SINDACO CONTINGIBILE E URGENTE DI CHIUSURA 
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO A SEGUITO DELLE CONDIZIONI 
EMERGENZIALI CHE COINVOLGONO L’INTERO TERRITORIO COMUNALE.

REIC819003 - A7B10B0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004573 - 04/06/2023 - VI.9 - E



OGGETTO: ORDINANZA DEL SINDACO CONTINGIBILE E URGENTE DI CHIUSURA 
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO A SEGUITO DELLE CONDIZIONI 
EMERGENZIALI CHE COINVOLGONO L’INTERO TERRITORIO COMUNALE.

PREMESSO che:
- nelle giornate del 03 e 04 giugno c.a. si sono verificate copiose precipitazioni sul territorio che

hanno  compromesso  la  viabilità  in  alcune  aree  del  Comune  di  Baiso  e  hanno  comportato
l’intervento della Protezione Civile;

- abbondanti precipitazioni sono previste anche nei prossimi giorni;
- nella giornata odierna con diverse ordinanze si è provveduto alla chiusura di strade e ponti al fine di

garantire l’incolumità pubblica e privata;

CONSIDERATO  che  le  previsioni  metereologiche  di  cui  si  è  detto  sopra  hanno  comportato
l’impraticabilità di numerose strade del territorio comunale con conseguenti  difficoltà,  disagio e
pericolo per il transito veicolare e pedonale;

VISTE le allerte della Protezione Civile n. 79 e 80 del 2023;

RITENUTO per tali motivi e al fine di garantire l’incolumità pubblica e privata di dover disporre la
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per il giorno 05 giugno 2023;

VISTO l’art. 54 D.lgs. 267/2000 smi;

ORDINA

1. Per i motivi su esposti, di  disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per il
giorno 05 giugno 2023;

2. Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  dovrà  essere  portato  a  conoscenza  degli  utenti
mediante il sistema Municipium e l’affissione all’Albo Pretorio;

3. Di trasmettere la presente ordinanza alla Polizia Locale, alla locale stazione dei Carabinieri,
all'Istituto Comprensivo G. B. Toschi nonché alla Prefettura di Reggio Emilia.

AVVERTE

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
- ricorso al Prefetto, entro 30 gg , ovvero
- ricorso al T.A.R. della Regione , entro 60 gg, ovvero
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg
tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.  

Sindaco 

Fabrizio Corti / InfoCert S.p.A. 

REIC819003 - A7B10B0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004573 - 04/06/2023 - VI.9 - E


	ORDINA

